南昌市人力资源和社会保障局

南昌市教育局

洪人社发〔2019〕188号

关于转发江西省人力资源和社会保障厅、省教育厅《关于认真做好2019年全国全省教育系统先进集体和先进个人推荐评选工作的通知》的通知

各县区（开发区、新区）人力资源和社会保障局（党群工作部）、教体局（办、中心），市属各学校（单位），事业单位办中小学、幼儿园，市管社会力量办学校：

现将江西省人力资源和社会保障厅、省教育厅《关于做好2019年全国全省教育系统先进集体和先进个人推荐评选工作的通知》（赣人社字〔2019〕209号）转发给你们，请结合以下要求，一并贯彻执行。

一、推荐评选范围和条件

    严格按照赣人社字〔2019〕209号文件规定的评选范围、评选条件执行。
二、推荐名额的分配

省厅下达我市全国优秀教师、全国优秀教育工作者评选推荐名额：全国优秀教师5人、优秀教育工作者1人。其中，至少推荐2名县镇以下（不含县镇）的乡村中小学教师；义务教育学校教师至少推荐3名；至少推荐1名中小学班主任；优秀教育工作者原则上不得推荐处级干部。

省厅下达我市全国全省教育系统先进集体、模范教师和先进工作者推荐名额：先进集体9个[基础教育7个、中等职业教育2个。其中，推荐1所特殊教育学校、1所民办学校。同时，基础教育领域中县镇以下（含县镇）的学校不少于6所，义务教育阶段学校（小学、初中、九年一贯制学校）和幼儿园不少于7所]； 模范教师和先进工作者14人[模范教师13人，先进工作者1人。其中，至少推荐1名省直单位附属中小学幼儿园人选。县镇以下（不含县镇）的乡村中小学教师不少于5人，义务教育学校教师不少于7人，全国教育系统先进工作者原则上不推荐处级干部，全省教育系统先进工作者不推荐教育行政部门干部。] 具体推荐指标分配详见附件二。

三、推荐评选办法

1．自下而上，逐级申报，差额择优推荐。

2.县区及以下只按三类评选，即先进集体、优秀教师和先进工作者，具体拟推荐的荣誉称号由市里评选确定。

3.推荐评选工作要坚持公开、公平、公正的原则，充分依靠广大教职工，民主评选，严格考核，保证推荐评选工作的公正性和透明度。推荐上报前，按照干部管理权限征求组织人事、纪检监察等部门意见（征求意见工作均由所在单位负责）各县区教体局、学校应将拟推荐的先进集体和先进个人在其所在的教育系统进行公示，公示时间为5天。公示内容包括推荐对象的基本情况和主要事迹，公示无异议后上报有关材料。

4.经市评选表彰工作领导小组审核汇总，并根据省厅下达的推荐名额进行差额评选，择优排序，确定上报的先进集体和个人候选对象，形成推荐工作报告，组织材料上报。其中全国（全省）模范教师、全国（全省）教育系统先进工作者、全国优秀教师、全国优秀教育工作者人员材料，由全市集中采用“全国教育系统先进集体和先进个人申报系统”进行申报。

四、有关要求

1.各县区人社部门、教育行政部门和有关学校要在当地党委和政府的领导下，组成评选表彰工作领导小组，并在教育行政部门设立办公室，充分发挥各相关部门的作用，切实做好评选推荐工作。

2.各基层单位在评选推荐时，要坚持实事求是、严格标准、优中选优、宁缺毋滥的原则，实行师德师风一票否决，切实将符合条件、群众公认、名副其实的先进集体和个人推荐上来，在行业具有较强影响力，真正具有先进性、典型性和代表性。一般从市级以上获奖对象中推荐，已获省部级及以上荣誉的人选原则上不参评（近五年有新的突出贡献人员可参评）。

3.推荐先进个人要注意以一线教师为主，特别注意按名额分配要求推荐县镇以下（不含县镇）的乡村中小学教师。

4.各县区及各学校（单位）在上报材料时，同时填写好本类评选中的表格和相关材料，包括电子文稿（刻录成光盘）。

5.评选推荐工作要做到实事求是，好中选优，宁缺勿滥，坚持条件，确保质量。坚决杜绝徇私舞弊、弄虚作假、找关系等不良现象。若发现，一经查实，将取消其评选资格，并依据有关规定对相关责任人员进行严肃处理。

6.有关上报材料

（1）省里文件所要求的材料（表格可在江西教育网首页或南昌教育信息网首页通知栏内下载）；
（2）当地组织人事、纪检监察、计生、综治等部门的意见，处级领导还应包括组织、审计部门的意见。

7.上报时间及地点: 7月10日将相关材料报市教育局组织人事处，地址：南昌市红谷大厦B座21层，联系电话：83986493。

附件：1.南昌市教育系统推荐全国、全省先进集体及个人工作领导小组及办公室成员名单

2．《2019年南昌市教育系统推荐评选全国、全省先进候选对象名额分配表》

3．赣人社字〔2019〕209号文件

      南昌市人力资源和社会保障局       南昌市教育局

                           2019年7月5日

 南昌市人力资源和社会保障局办公室   2019年7月8日印发

附件1
南昌市教育系统评选表彰工作领导小组及办公室成员名单

组  长：谢为民  市教育局党委书记、局长

副组长：高革霞  市人力资源和社会保障局党委委员、副局长

刘国平  市教育局党委委员、副局长

        张  敏  驻市教育局纪检组组长
        黄书林  驻市人社局纪检组组长
成  员： 韩  斌 市人力资源和社会保障局人力资源市场处处长

        王光霆  市教育局组织人事处处长

万晓玲  市教育局办公室主任

        刘玉新  市教育局宣传教育处处长

        周晓东  市教育局义务教育处处长

           高  培  市教育局高中教育处处长

        叶幸萍  市教育局职成处处长

        姜红梅  市教育局思政处处长
        杨华根  市教育局社管处处长

        张  德  驻市教育局纪检组副组长
办公室主任：王光霆（兼）

办公室副主任：周  洁  市教育局组织人事处副处长
             张斯癸 市人力资源和社会保障局人力资源市场处干部
   成   员： 吴静剑 市教育局组织人事处人事处干部
 熊炜军 市教育局组织人事处人事处干部
附件2

2019年南昌市教育系统推荐评选全国、

全省先进集体和个人名额分配表

	县区
	先进集体(个)
	先进个人

	备注
	合计(人)
	模范（优秀）教师(人)
	优秀教育（先进）工作者(人)
	备注

	南昌县
	1
	推荐1所中等职业教育学校
	3
	2
	1
	推荐2名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	新建区
	1

	3
	2
	1
	推荐2名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	进贤县
	1
	推荐1所中等职业教育学校
	3
	2
	1
	推荐2名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	安义县
	1

	3
	2
	1
	推荐2名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	东湖区
	1
	推荐1所特殊教育学校
	3
	2
	1

	西湖区
	1

	3
	2
	1

	青云谱区
	1

	2
	1
	1

	湾里区
	1

	3
	2
	1
	至少推荐1名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	青山湖区
	1
	推荐1所中等职业学校
	3
	2
	1
	至少推荐1名县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	高新区
	1

	3
	2
	1

	经济技术开发区
	1

	3
	2
	1
	至少县镇以下（不含县镇）乡村中小学人选（含班主任）

	红谷滩区
	1
	推荐1所民办学校
	1
	1

	市管社会力量办学校
	1
	推荐1所中等职业学校
	2
	2

	推荐2名中等职业教育学校教师

	市属（含省直事业单位办中小学、幼儿园、市保育院）

	各学校（单位）符合条件的可以推荐申报

	各学校可推荐1人
	各学校（单位）可推荐1人
	推荐2名省直单位附属中小学幼儿园人选

	合计
	至少13个

	至少35人
	至少24人
	至少11人

7
7